ai~ t c maec c~ttiaewtM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba, abaixo identificada,
no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 42, da
Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido

todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E MEDIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE

E JUVENTUDE MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, tudo conforme especificações contidas no

TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR, o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 03.002/2022-PERP,

em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE LICITANTE VENCEDOR CNPJ Nº VALOR GLOBAL

3 Pra Já Comercio de Veículos LTDA 00.753.601/0001-75 R$ 130.032,00

4 Pra Já Comercio de Veículos LTDA 00.753.601/0001-75 R$ 120.960,00

5 Caio Construções e Serviços EIRELI -ME 11.417.068/0001-97 R$ 71.791,56

6 Pra Já Comercio de Veículos LTDA 00.753.601/0001-75 R$ 146.296,80

7 Pra Já Comercio de Veículos LTDA 00.753.601/0001-75 R$ 133.065,00

8 Pra Já Comercio de Veículos LIDA 00.753.601/0001-75 R$ 133.561,92

9 Caio Construções e Serviços EIRELI -ME 11.417.068/0001-97 R$ 69.527,64

10 Caio Construções e Serviços EIRELI -ME 11.417.068/0001-97 R$ 181.058,88

11 Caio Construções e Serviços EIRELI -ME 11.417.068/0001-97 R$ 124.049,52

12 Pra Já Comercio de Veículos LTDA 00.753.601/0001-75 R$ 290.653,20

Valor Global R$ 1.400.996,52 (Um milhão e quatrocentos mil, novecentos e noventa e seis reais e
cinquenta e dois centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins

de direito.

Pacatuba (CE), 11 de março de 2022

MARIA ELIA E DA PENHA ALMEIDA
SECRETÁRIA DE EDU AÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE

(ORGÃO GERENCIADOR)

a
a

A
N

E
X

O
 A

O
 T

E
R

M
O

 D
E

 H
O

M
O

LO
G

A
Ç

Ã
O

0
M
O
O
tn

{n

~
LO
rn
ó

+h

M
B

E
N

Z
R

$
5,

87

R
$

12
.1

91
,4

0
R

$
14

6.
29

6,
80

ó
ô
M
O
O

ó
ô
00
O
O

ó
ô

~o
ô

tV
Z
w
m

N
Z
w
m

TU
R

N
O

S

M
A

N
H

Ã

TA
R

D
E

N

O
IT

E
 00

O
00C
r -I

O

e 1 21
:3

0 O
N

N
N

12
:0

0

O
M
e—I

OM
t\
rl

O
m
i-i

O
N
ri

O
M
r -I 17

:3
0

O
00
e-i

Ó

Ó 07
:0

0

OM

~

O

~

O

Ó 07
:0

0 0

~

O
N

O
N

IB
U

S
 a

té
 1

0
 a

no
s

de
 u

so
 S

/ A
r

C
on

di
ci

on
ad

o;
C

/ C
in

to
 d

e
se

gu
ra

nç
a;

 C
l A

ce
ss

ib
ili

da
de

;C
ap

.
S

en
ta

do
s

45
 a

 5
0

pa
ss

ag
ei

ro
s

(b
an

co
s

nã
o

ac
ol

ch
oa

do
s)

;C
/

1

C
in

to
 d

e
se

g.
C

/
Fa

ix
a

h
o
ri
zo

n
ta

l

no
m

e
ES

C
O

LA
R

 (
d

e
n

tr
o

 d
as

es

pe
ci

fic
aç

õe
s

da
 le

gi
sl

aç
ão

co

n
st

itu
in

te
)

O
N

IB
U

S
 a

té
 1

0
 a

no
s

de
 u

so
 S

/ A
r

C
on

di
ci

on
ad

o;
C

/ C
in

to
 d

e
se

gu
ra

nç
a;

 C
/ A

ce
ss

ib
ili

da
de

;C
ap

.
S

en
ta

do
s

45
 a

 5
0

pa
ss

ag
ei

ro
s

(b
an

co
s

nã
o

ac
ol

ch
oa

do
s)

;C
/

1

C
in

to
 d

e
se

g.
C

/
Fa

ix
a

h
o
ri
zo

n
ta

l

O
N

IB
U

S
 a

té
 1

0
 a

no
s

de
 u

so
 S

/ A
r

C
on

di
ci

on
ad

o;

C
/ C

in
to

 d
e

se
gu

ra
nç

a;
 C

/
1

A
ce

ss
ib

ili
da

de
;C

ap
. S

en
ta

do
s

45
 a

50
 p

as
sa

ge
iro

s
(b

an
co

s
nã

o
ac

ol
ch

oa
do

s)
;C

/ C
in

to
 d

e
se

g.
C

/

O
m

O
^

O
lD

~ ~ ~ ~ ~ ~
0 ~ ~ o
N

LO O
co tJ1

~l

co
co

—___ tp
~ tfl~a,

O ta p dD
a

~ ~, ~ tp
~ = a

~

O p - O ttp
~ O

~ o --

C...j O

e

0
6
:
0
0

12
:0
0

18
:0

0

0
7
:
0
0

13
:0

0
19
:0
0

11
:0

0
17

:3
0

21
:3

0

0
6
:
0
0

12
:0

0
19

:0
0

0
7
:
0
0

13
:0

0
2
1
:
3
0

17
:3

0
22
:2
0

18
:0
0 O

E
 LT

Q
0
00
~

(P
ro

fis
si

on
a

liz
a
n
te

)

07
 —

 A
lto

S

ão
 J

oã
o
/

S
ed

e
/

S
ão

94

,8

1.
99

0,
80

65

B
e
n
to

 /
S

ão

Lu
is

LO

~

~-i

p
LO

~

N

00
~

~
N
O

N

lD

N

CO

Q1

\

5
I Ç H ~A

O
-a a~ ~ ~

O ~

O`(p 'N , h d0

0 V E~ G

p H\\

R
$
 9
54

.5
68

,9
2

~ O
co ico

O ~ t— h

N a

~ D 5

a)~
O :O
U t

U
'o Ç

vj U OU
LU
Q) U Ca)
O

Q

C Q)

V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L

N
Lf1
Q1
~h
O ~
N
ri

~
~

V
A

LO
R

 G
LO

B
A

L
R

$
4
4
6

.4
2

7
,6

0

lD
~

N
M
M

O
~

tI.
~

~
'-I

oÔ

~
~

(N
L1)

0  N
w z
V w
~ m
w

~

21
:3

0
~

O
N

N
f'V

1
7
:3

0

I

O

00
O O O O O

00

O
M
c-1
r -I

O
O
N
~

00
O
LO
00

O
N

'-I

se
gu

ra
nç

a;
 C

l A
ce

ss
ib

ili
da

de
;C

ap
.

S
en

ta
do

s
45

 a
 5

0
 p

as
sa

ge
iro

s
(b

an
co

s
n

ã
o

 a
co

lc
ho

ad
os

);
C

/
C

in
to

 d
e

se
g.

C
/

Fa
ix

a
h
o
ri
zo

n
ta

l
n

o
m

e
 E

S
C

O
LA

R
 (

d
e

n
tr

o
 d

as

es
pe

ci
fic

aç
õe

s
da

 l
eg

is
la

çã
o

co
n
st

itu
in

te
)

O
N

IB
U

S
 a

té
 1

0
 a

no
s

d
e
 u

so
 S

/ A
r

C
on

di
ci

on
ad

o;
C

/
C

in
to

 d
e

se
gu

ra
nç

a;
 C

/ A
ce

ss
ib

ili
da

de
;C

ap
.

S
en

ta
do

s
45

 a
 5

0
 p

as
sa

ge
iro

s
(b

an
co

s
n

ã
o

 a
co

lc
ho

ad
os

);
C

/
C

in
to

 d
e

se
g.

C
/

Fa
ix

a
h

o
ri
zo

n
ta

l
n

o
m

e
 E

S
C

O
LA

R
 (

d
e

n
tr

o
 d

as

es
pe

ci
fic

aç
õe

s
da

 l
eg

is
la

çã
o

co
n
st

itu
in

te
)

o
lD

O
~

00
lD
N

~--1

~

Ò
lD

~
~ L1

In
N ~F N

I-
0)
1

- I W \

.-:
~
O
>
(0
~
C
0)
U

O
~
v
(0
~-+
C
0)
~
a -
C
U
a)
N
(0
a)
i
In
0)
In

a)
(a
~+
C
a)
>
O
C
0)
~
O
~
C
0)
U
Ii)
>
O
C

E
N
O
~--+
C
a)
U
o
L
~
(0
~
a -

0)

o
2fD
i

E
C
C
~

!V
Lfl

tD
01
01

O
O
CT

e-4

~

(0
~
O

l9
L

'O

(0
>

~ .. ..

-gW1iII Pacatuba
~ar#x e : . .< . ,.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.002/2022-PERP foi publicada através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba (CE), 11 de março de 2022

MARIA ELIAN DA PENHA ALMEIDA
SECRETÁRIA DE EDUC ÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE

(O RGÃO'3 EREN CIADO R)

- / ,/ Df
~O,

•~ -